
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “V. Simoncelli” 
 LICEO LINGUISTICO  e   delle  SCIENZE UMANE  “V. Gioberti” - LICEO  CLASSICO  “V. Simoncelli ”- LICEO  ARTISTICO “A. Valente” 

Sede legale Viale Simoncelli, 118  03039  SORA (FR)  
🕿 0776831137 🖶  0776839145 🖶   FRIS02100A@istruzione.it 🖶  PEC   FRIS02100A@PEC.ISTRUZIONE.IT                     

www.iissimoncellisora.edu.it   CODICE FISCALE  91024400607  C.M. FRIS02100A 
Sede ass. LICEO CLASSICO GINNASIO ST. “V. Simoncelli”, Viale Simoncelli, 118, Sora,   

Sede ass. LICEO LINGUISTICO e delle SCIENZE UMANE ST. “V. Gioberti”, Via Spinelle, 59/L, Sora,  , tel. 0776/831086  

Sede ass. LICEO ARTISTICO ST. “A. Valente” ,  Via Lucarelli,  Sora   , tel.   0776/831821 
Sede ass. LICEO COREUTICO,  SEZIONE COREUTICA del  LICEO  MUSICALE  E  COREUTICO 

Sede ass. LICEO DEL MADE IN ITALY 

 

Prot.      segnatura  

Al personale docente 

All’albo del sito istituzionale  

Alla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale 

 

DECRETO DI RIAPERTURA DEI TERMINI 

BANDO SELEZIONE PERSONALE DOCENTE INTERNO/ESTERNO 

 

Progetto:  “Enjoy STEM and foreign languages” 
Codice CUP  E44D23002940006 Codice progetto  M4C1I3.1-2023-1143-P-36328 

PNRR Competenze STEM e Multilinguistiche nelle Scuole Statali (D.M. 65/2023)  

Intervento: M4C1i3.1-2023-1143-1242 – Linea di intervento B-Realizzazione di percorsi formativi 

annuali di lingua e di metodologia per docenti.  

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il BANDO SELEZIONE PERSONALE DOCENTE INTERNO/ESTERNO, Progetto:  “Enjoy STEM 

and foreign languages”, Codice CUP  E44D23002940006, Codice progetto  M4C1I3.1-2023-1143-P-36328, 

PNRR Competenze STEM e Multilinguistiche nelle Scuole Statali (D.M. 65/2023)  

Intervento: M4C1i3.1-2023-1143-1242 – Linea di intervento B-Realizzazione di percorsi formativi annuali di 

lingua e di metodologia per docenti, pubblicato all’albo di questo Istituto in data 16/10/2024 con protocollo n. 

4864/U. 

CONSIDEDATO che, entro il termine indicato nel bando, le ore 12:00 del giorno 24/10/2024, sono pervenute 

candidature per il bando in oggetto, relativamente ai moduli di “Francese B1” e “CLIL” ; 

RAVVISATA la necessità di individuare personale docente INTERNO/ESTERNO per i moduli non ancora 

assegnati; 

DECRETA 

 

ART.1  La riapertura dei termini dell’Avviso per la selezione personale interno/esterno per il conferimento di 

incarichi individuali (docenti/esperti), di cui all’oggetto e di seguito allegato;  

ART.2  La della nuova data di scadenza dei termini è fissata alle ore 11,00 del giorno 17/01/2025;  

ART.3 La pubblicazione del presente provvedimento sui canali di pubblicità legale Albo Pretorio e 

Amministrazione Trasparente. 

Il Dirigente Scolastico 

           Prof.ssa Clelia Giona 

  

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "V.SIMONCELLI" - C.F. 91024400607 C.M. FRIS02100A - AZYKROP - AOO Ufficio Protocollo

Prot. 0000140/U del 10/01/2025 11:59

IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.iissimoncellisora.edu.it/


 

2 

 

 

Oggetto: BANDO SELEZIONE PERSONALE DOCENTE INTERNO/ESTERNO 

Progetto:  “Enjoy STEM and foreign languages” 
Codice CUP  E44D23002940006 

Codice progetto  M4C1I3.1-2023-1143-P-36328 

PNRR Competenze STEM e Multilinguistiche nelle Scuole Statali (D.M. 65/2023)  

Intervento: M4C1i3.1-2023-1143-1242 – Linea di intervento B-Realizzazione di percorsi formativi 

annuali di lingua e di metodologia per docenti.  

 

Il presente avviso di selezione per il personale interno al fine di formare elenchi per conferire gli incarichi 

nell’ambito dei seguenti percorsi previsti dal progetto “Enjoy STEM and foreign languages” che si svolgerà nel 

corso dell’a.s. 2024-2025. 

 

CORSO DI LINGUA INGLESE B2 

PROGETTO IMPORTO 

ORARIO LORDO 

STATO 

N° STUDENTI N° ORE N° EDIZIONI 

Corso di lingua inglese B2 122, 00 € 10 20 1 

 

CORSO DI LINGUA INGLESE C1 

PROGETTO IMPORTO 

ORARIO LORDO 

STATO 

N° STUDENTI N° ORE N° EDIZIONI 

Corso di lingua inglese C1 122, 00 € 10 20 1 

 

 

Art. 1 Compiti del Docente 

1. Coordinarsi con il TEAM del progetto “Enjoy STEM and foreign languages” 

2. Documentare puntualmente le attività e consegnare la programmazione didattico-formativa inerente il modulo 

in cui siano dettagliati i contenuti dell’intervento che dovranno essere suddivisi in moduli corrispondenti a 

segmenti disciplinari e alle competenze che gli alunni devono acquisire; 

3. Mettere in atto strategie adeguate alle competenze che i docenti devono acquisire; 

4. Predisporre il materiale didattico necessario; 

5. Monitorare il processo di apprendimento; 

6. Predisporre eventuali prove di verifica delle competenze in ingresso e in uscita dagli interventi formativi; 

7. Svolgere le attività in affidamento secondo il calendario predisposto dalla Dirigenza scolastica, tenendo conto 

delle esigenze della scuola e in relazione alla necessità di concludere tutte le attività entro i termini prescritti 

dal Ministero; 

8. Partecipare alle eventuali riunioni periodiche di carattere organizzativo pianificate dal TEAM del progetto 

“Enjoy STEM and foreign languages”. 

 

Art. 2 Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmate in calce, corredate dall’allegato 

B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse debitamente firmate), 

e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire presso la segreteria amministrativa della 

scrivente istituzione scolastica, entro le ore 11:00 del giorno 17/01/2025.  

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede l’attribuzione 

di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di autovalutazione 

allegato B. 

 

Art. 3 Cause di esclusione: 

Saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 



 

3 

 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo 

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali 

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

5) Documento di identità scaduto o illeggibile 

6) Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 2. 

7) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 2 

8) Requisiti di accesso non verificate o non rispondenti al vero  

 

Art. 4 Partecipazione 

Ogni facente istanza deve accludere alla domanda la griglia di valutazione compilata, il curriculum e il documento 

di identità. E’ ammessa la partecipazione anche a più moduli (max 4) specificando candidatura e preferenze 

all’interno della istanza di partecipazione.  

 

Art. 5. Selezione 

La selezione di formatori esperti interni/esterni sarà effettuata dalla Commissione di valutazione all’uopo 

costituita, a seguito di comparazione dei curriculum presentati in base ai criteri di seguito indicati con relativo 

punteggio. Si evidenzia, inoltre, che la valutazione dei titoli e delle esperienze sarà effettuata anche in presenza 

di un solo curriculum prodotto nei termini. 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, 

seguendo l’ordine di graduatoria e in sott’ordine, le preferenze espresse. 

In osservanza del principio di rotazione e di equa distribuzione degli incarichi, verrà prioritariamente assegnato 

un incarico ad ogni candidato dichiarato ammesso seguendo l'ordine di graduatoria e di preferenza secondo le 

necessità dell’organizzazione scolastica. Il Dirigente Scolastico si riserva la facoltà, in caso di assenza ovvero 

insufficiente numero di candidature pervenute, di assegnare più incarichi agli stessi docenti, ove ne avessero 

titolo, seguendo come criterio preferenziale, l’ordine di graduatoria. Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di 

suddividere o meno gli incarichi secondo le istanze pervenute e nel limite massimo delle figure richieste 

 

Art. 6 Pagamenti 

Il compenso verrà erogato al termine delle attività formative, presentando apposita relazione e a seguito della 

erogazione dei fondi.  

 

Art. 7 Responsabile del Procedimento 

Il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Clelia Giona, nomina se stessa, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai 

sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 114 del D.lgs 36/2023;. 

 

Art.8 Pubblicità 

Il presente Avviso viene pubblicato all'Albo Pretorio e sul Sito della scuola (www.iissimoncellisora.edu.it) ed ha 

valore di notifica per tutto il personale dell'istituto. I dati personali che entreranno in possesso dell'istituto a 

seguito del presente Avviso verranno trattati nel rispetto del Glgs. 196/2003, del RGDP UE 679/2016 e successive 

modifiche e integrazioni. I candidati dovranno esprimere il loro consenso al trattamento dei propri dati personali 

in sede di presentazione delle domande di partecipazione, pena la non ammissione alle selezioni  

 

          Il Dirigente Scolastico 

           Prof.ssa Clelia Giona 

 

 

In allegato: 

Allegato A - Istanza di Partecipazione 

Allegato B - Griglia di autovalutazione 

 

 

 

  



 

4 

 

 
ALLEGATO A (istanza di partecipazione) 

 

Al Dirigente Scolastico  

del  I.I.S. SIMONCELLI 

 

Oggetto: Domanda partecipazione progetto  “Enjoy STEM and foreign languages” 
Codice CUP  E44D23002940006 

Codice progetto  M4C1I3.1-2023-1143-P-36328 

PNRR Competenze STEM e Multilinguistiche nelle Scuole Statali (D.M. 65/2023)  

Intervento: M4C1i3.1-2023-1143-1242 – Linea di intervento B-Realizzazione di percorsi formativi 

annuali di lingua e di metodologia per docenti.  

 

Il/la sottoscritto/a______________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________________ il ____________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ___________________________via_____________________________________ 

recapito tel. _____________________________ recapito cell. __________________________ 

indirizzo E-Mail _______________________________________________________________ 

in servizio presso ______________________________ con la qualifica di _________________ 

 

_l_ sottoscritt_ dichiara di essere in possesso del seguente titolo: 

 

◻ esperto in possesso di laurea magistrale o, in subordine, triennale, in lingue o equipollenti (specialista di 

lingua inglese / francese- specialista Metodologia CLIL) con pregresse esperienze di insegnamento. 

 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti 

nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

❑ di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 

❑ di essere in godimento dei diritti politici 

❑ di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti:  

______________________________________________________________ 

❑ di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti: 

__________________________________________________________________ 

❑ di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 

❑ di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano 

❑ di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 

 

 

Data___________________ firma_____________________________________________ 

 

PRESENTA LA PROPRIA CANDIDATURA PER I CORSI (BARRARE CON UNA X E INDICARE 

L’ORDINE DI PREFERENZA DA 1 A 4) 

 

◻ Corso di lingua Inglese B2   (Ordine di Preferenza N.____) 
◻ Corso di lingua Inglese C1   (Ordine di Preferenza N.____) 

 



 

5 

 

 

Si allega alla presente  

▪ Documento di identità in fotocopia 

▪ Allegato B (griglia di valutazione)  

▪ Curriculum Vitae 

 

N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 

 

 

Data___________________ firma____________________________________________ 

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03 e successivo GDPR679/2016, autorizza l’I.I.S. “V. Simoncelli” di Sora” al trattamento dei 

dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione 

 

Data___________________ firma____________________________________________



 

6 

 

Allegato B - Griglia di autovalutazione 

 

GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI 

 

PUNTEGGIO 

da compilare a 

cura del 

candidato 

da compilare 

a cura della 

commissione 

1.  LAUREA  

(vecchio ordinamento o magistrale) 

coerente con le attività / tematiche progettuali 

 PUNTI   

110 e lode 20   

100 - 110 18   

< 100 15   

1. SECONDA LAUREA 

(triennale o specialistica) 

110 e lode 12   

100-110 10    

< 100 8   

2. ESPERIENZA LAVORATIVA nel II 

Ciclo di Istruzione (SS II Grado) 
 4   

3. ESPERIENZA LAVORATIVA E 

PROFESSIONALE INERENTE AL 

MODULO/PROGETTO PER CUI 

CONCORRE 

Max 6  

punti 

2 punti 

cadaun

a  

  

4. COMPETENZE SPECIFICHE 

RICHIESTE PER OGNI SINGOLO 

PROGETTO/INCARICO   

coerente con le attività / tematiche progettuali 

Max 6 

punti 

 

3 punti 

cadaun

a 

  

5. ESPERIENZE FORMATIVE - 

FREQUENZA DI CORSI FORMAZIONE 

AFFERENTI LA TIPOLOGIA DEL 

MODULO/PROGETTO (non meno di 25 

ore)  

 

Max 6 

punti 

 

 

3 punti 

cadaun

a 

  

6. COMPETENZE INFORMATICHE 

CERTIFICATE 

Max 6  

punti 

3 punti 

cadaun

a 

  

7. attività di LIBERA PROFESSIONE nel 

settore 

 1 

punto 
  

8. PUBBLICAZIONI nel settore di 

competenza 

 1 

punto 
  

TOTALE PUNTI   max 62 punti   

 

 

 

Data___________________ firma____________________________________________ 


		2025-01-10T10:57:04+0000
	CLELIA GIONA


		2025-01-10T10:57:05+0000
	CLELIA GIONA




